

РЕШЕНИЕ КЛИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

10 октября 2022 г. № 51-1

**Об изменении решения Кличевского районного
Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. № 42-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кличевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кличевского районного Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. № 42-2 «О районном бюджете на 2022 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «33 085 809,97» и «33 006 533,25» заменить соответственно цифрами «33 412 388,65» и «33 333 111,93»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «33 006 533,25» заменить цифрами «33 333 111,93»;

в абзаце третьем цифры «33 085 809,97» заменить цифрами «33 412 388,65»;

в абзаце шестом цифры «1 358 000,00» заменить цифрами «1 365 909,38»;

1.3. в приложении 3 к этому решению:

позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	00	00	00	00	10 536 524,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	01	00	00	00	5 374 331,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	01	01	00	00	5 374 331,00
Подходный налог с физических лиц	1	01	01	01	00	5 374 331,00»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	00	00	00	00	10 709 274,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	01	00	00	00	5 547 081,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	01	01	00	00	5 547 081,00
Подходный налог с физических лиц	1	01	01	01	00	5 547 081,00»;

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	00	00	00	00	21 139 378,26
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	03	00	00	00	21 139 378,26
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	03	01	00	00	19 239 078,26
Дотации	4	03	01	60	00	19 016 958,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	00	00	00	00	21 293 206,94
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	03	00	00	00	21 293 206,94
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	03	01	00	00	19 239 997,56
Дотации	4	03	01	60	00	19 004 877,30»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты	4	03	01	62	00	189 161,26
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	03	01	62	01	186 037,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	03	01	62	00	202 161,26
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	03	01	62	01	199 037,00»;

позиции:

«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	03	02	00	00	1 900 300,00
Иные межбюджетные трансферты	4	03	02	64	00	1 900 300,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	03	02	64	01	1 900 300,00
ВСЕГО доходов	0	00	00	00	00	33 006 533,25»

заменить позициями:

«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	03	02	00	00	2 053 209,38
Иные межбюджетные трансферты	4	03	02	64	00	2 053 209,38
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	03	02	64	01	2 053 209,38
ВСЕГО доходов	0	00	00	00	00	33 333 111,93»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	4 108 911,30
Государственные органы общего назначения	01	01	00	2 410 587,95
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	2 390 457,45»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	4 300 013,30
Государственные органы общего назначения	01	01	00	2 418 939,95
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	2 398 809,45»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	1 391 986,70
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	1 391 986,70»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	1 574 736,70
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	1 574 736,70»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	99 132,00
Охрана природной среды	05	02	00	99 132,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	4 361 247,84
Жилищное строительство	06	01	00	1 118 000,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	90 780,00
Охрана природной среды	05	02	00	90 780,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	4 514 157,22
Жилищное строительство	06	01	00	1 125 909,38»;

позиции:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	697 242,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	6 807 640,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	6 807 640,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	842 242,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	6 798 559,30
Медицинская помощь населению	07	01	00	6 798 559,30»;

позиции:

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	12 266 534,00
Дошкольное образование	09	01	00	2 485 802,00
Общее среднее образование	09	02	00	7 942 373,00
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	1 374 871,00
Другие вопросы в области образования	09	09	00	463 488,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	2 556 917,67
Социальная защита	10	01	00	1 890 296,06»

заменить позициями:

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	12 265 534,00
Дошкольное образование	09	01	00	2 497 497,00
Общее среднее образование	09	02	00	7 945 688,00
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	1 346 861,00
Другие вопросы в области образования	09	09	00	475 488,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	2 557 917,67
Социальная защита	10	01	00	1 891 296,06»;

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	33 085 809,97»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	33 412 388,65»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.5. в приложении 5 к этому решению:
позиции:

«Райисполком	010	00	00	00	5 625 534,86
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	2 932 610,54
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 542 385,45
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 542 385,45»;

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	5 821 546,24
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	3 120 712,54
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 547 737,45
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 547 737,45»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	1 376 877,70
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	1 376 877,70»;

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	1 559 627,70
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	1 559 627,70»;

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	2 423 020,84
Жилищное строительство	010	06	01	00	1 105 400,00»;

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	2 430 930,22
Жилищное строительство	010	06	01	00	1 113 309,38»;

позиции:

«Учреждение здравоохранения «Кличевская центральная районная больница»	054	00	00	00	6 810 145,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	6 807 640,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	6 807 640,00»;

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Кличевская центральная районная больница»	054	00	00	00	6 801 064,30
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	6 798 559,30
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	6 798 559,30»;

позиции:

«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	11 536 260,00
Дошкольное образование	075	09	01	00	2 485 802,00
Общее среднее образование	075	09	02	00	7 942 373,00
Дополнительное образование детей и молодежи	075	09	07	00	644 597,00
Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	463 488,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	263 962,00
Социальная защита	075	10	01	00	228 715,00
Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	35 247,00
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	740 922,50»

заменить позициями:

«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	11 535 260,00
Дошкольное образование	075	09	01	00	2 497 497,00
Общее среднее образование	075	09	02	00	7 945 688,00
Дополнительное образование детей и молодежи	075	09	07	00	616 587,00
Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	475 488,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	264 962,00
Социальная защита	075	10	01	00	229 715,00
Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	35 247,00
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	732 570,50»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	34 848,00
Охрана природной среды	082	05	02	00	34 848,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	26 496,00
Охрана природной среды	082	05	02	00	26 496,00»;

позицию

«Кличевское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	1 974 111,66»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Кличевское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	2 119 111,66»;
--	-----	----	----	----	----------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	1 905 085,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	2 050 085,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	681 200,00
Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	2 538 770,67
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	117	01	00	00	289 118,00
Государственные органы общего назначения	117	01	01	00	289 118,00
Органы местного управления и самоуправления	117	01	01	04	289 118,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	826 200,00
Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	2 541 770,67
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	117	01	00	00	292 118,00
Государственные органы общего назначения	117	01	01	00	292 118,00
Органы местного управления и самоуправления	117	01	01	04	292 118,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	33 085 809,97»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	33 412 388,65»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 6 к этому решению:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Государственная программа «Управление государственными финансами и регулирование финансового рынка» на 2020 год и на период до 2025 года, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 марта 2020 г. № 143:				
подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивости бюджетной системы и повышение эффективности управления государственными финансами»	Общегосударственная деятельность	Райисполком		1 329 763,83
Итого по программе				1 329 763,83»;

пункты 5–7 изложить в следующей редакции:

«5. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28:				
5.1. подпрограмма 1 «Семья и детство»	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома		42 405,50

5.2. подпрограмма 4 «Противодействие распространению туберкулеза»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кличевская центральная районная больница»	1 000,00
5.3. подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кличевская центральная районная больница»	6 797 559,30
Итого по программе			6 840 964,80
6. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2021– 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 февраля 2021 г. № 99:			
6.1. подпрограмма 4 «Сохранение и устойчивое использование биологического и ландшафтного разнообразия»	Охрана окружающей среды	Райисполком	25 000,00
6.2. подпрограмма 6 «Функционирование системы охраны окружающей среды»	Охрана окружающей среды	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	26 496,00
		Кличевское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	39 284,00
Итого по подпрограмме			65 780,00
Итого по программе			90 780,00
7. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57:			
7.1. подпрограмма 1 «Дошкольное образование»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	2 497 497,00
7.2. подпрограмма 2 «Общее среднее образование»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	7 941 649,00
7.3. подпрограмма 3 «Специальное образование»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	138 247,00
7.4. подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»	Образование	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	727 474,00
		Отдел по образованию райисполкома	953 623,00
	Социальная политика	Отдел по образованию райисполкома	229 715,00
Итого по подпрограмме			1 910 812,00
7.5. подпрограмма 10 «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 893,00
7.6. подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»	Образование	Отдел по образованию райисполкома	4 244,00
Итого по программе			12 494 342,00»;

в пункте 10:
в графе 4 подпункта 10.3 цифры «660 500,00» заменить цифрами «805 500,00»;
позицию

«Итого по программе	3 000 256,77»
---------------------	---------------

заменить позицией

«Итого по программе	3 145 256,77»;
---------------------	----------------

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Государственная программа «Строительство жилья» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 51:			
подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Райисполком	1 113 309,38
		Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кличевского района»	12 600,00
	Социальная политика	Райисполком	2 700,00
Итого по подпрограмме			1 128 609,38
Итого по программе			1 128 609,38»;

позицию

«ИТОГО	29 697 374,34»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	29 842 851,02».
--------	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя

А.С.Кривонос